
1 

 

 

 

 

     

 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224, 
zastoupený doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem 

Veřejná zakázka:  Dynamický nákupní systém pro vybrané standardní kancelářské ICT vybavení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných ve výše uvedeném dynamickém nákupním systému (dále jen „DNS“) byly 
dodávky vybraného standardního kancelářského ICT vybavení, jejichž bližší specifikace je uvedena v jednotlivých 
 zadávacích dokumentacích pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v dynamickém nákupním systému. Tyto zadávací 
dokumentace jsou veřejně přístupné na profilu zadavatele na  https://zakazky.muni.cz/dns00000003. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouvy jsou uzavírány pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS. Tyto smlouvy jsou veřejné přístupné na profilu 
zadavatele na  https://zakazky.muni.cz/dns00000003. 



2 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

Zadavatel při zadávání veřejných zakázek v DNS postupuje dle ustanovení § 95 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Dynamický nákupní systém jako takový byl zaveden dle § 93 
zákona. 

Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Identifikační údaje vybraných uchazečů jsou uvedeny ve smlouvách uzavíraných k jednotlivým veřejným zakázkám 
zadávaných v DNS. Tyto smlouvy jsou veřejně přístupné na profilu zadavatele na https://zakazky.muni.cz/dns00000003. 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS jsou veřejně 
přístupné na profilu zadavatele na https://zakazky.muni.cz/dns00000003. 

Identifikační údaje zájemců, kteří nebyli zařazeni do DNS a odůvodnění jejich nezařazení: 

Zadavatel za dobu trvání dynamického nákupního systému odmítl zařazení – předběžnou nabídku pěti zájemců. 

 

Coprint, s. r. o., IČ 26961318, se sídlem Kratochvilka 113, 664 91 Ivančice 

Citace odůvodnění rozhodnutí: 

Podle bodu 4.2 zadávací dokumentace základní kvalifikační kritéria splňuje dodavatel, který splnil podmínky podle § 53 odst. 
1 písm. a) až j) zákona. Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů přesně v mezích § 53 odst. 2 
zákona.  

Vaše předběžná nabídka – informace o kvalifikaci – neobsahuje doklady (vyjma čestného prohlášení dle § 53 odst. 2 písm. b) 
zákona ve vztahu ke spotřební dani) dle § 53 odst. 2 písm. a) b) c) k prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle § 
53 odst. 1 písm. a), b), f), h) zákona. Zadavatel Vás proto požádal podle § 59 odst. 4 zákona dopisem ze dne 26.4.2010 o 
předložení příslušných dokladů, tj.:  

 Výpisů z Rejstříku trestů za všechny členy statutárního orgánu dodavatele ne starších 90 dnů k poslednímu dni pro 
podání předběžné nabídky (§ 57 odst. 2 zákona) k prokázání splnění předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) a b).  

 Potvrzení příslušného finančního úřadu ne starší 90 dnů k poslednímu dni pro podání předběžné nabídky (§ 57 odst. 
2 zákona) k prokázání předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona.  

 Potvrzení příslušného orgánu či instituce (příslušné pobočky České správy sociálního zabezpečení) ne starší 90 dnů 
k poslednímu dni pro podání předběžné nabídky (§ 57 odst. 2 zákona) k prokázání předpokladu dle § 53 odst. 1 
písm. h) zákona.  

Vzhledem k tomu, že ve výše uvedeném rozsahu jste nesplnili kvalifikaci a příslušné doklady nebyly předloženy ani 
dodatečně, ve lhůtě stanovené zadavatelem v žádosti ze dne 26.4.2010, rozhodl zadavatel na základě posouzení kvalifikace 
podle § 59 zákona o vyloučení dodavatele, jak stanoví § 60 odst. 1 zákona. 



3 

100MEGA Distribution s.r.o., IČ 60707968, se sídlem Železná 7, 61900Brno 

Citace odůvodnění rozhodnutí: 

Podle bodu 4.2 zadávací dokumentace základní kvalifikační kritéria splňuje dodavatel, který splnil podmínky podle § 53 odst. 
1 písm. a) až j) zákona. Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů přesně v mezích § 53 odst. 2 
zákona. Dále zadavatel v čl. 6.1 zadávací dokumentace stanovil, že doklady k prokázání kvalifikace předkládá dodavatel v 
prosté kopii. V souladu s kogentním ustanovením § 149 odst. 5 zákona pak zadavatel v čl. 6.2 zadávací dokumentace uvedl, 
že neexistují-li doklady k prokázání kvalifikace v elektronické podobě, předloží dodavatel zadavateli tyto doklady v listinné 
podobě v době podle § 52 zákona. Jelikož zadavatel vyžadoval příslušné doklady v prostých kopiích, v případech, kdy je 
možné převést doklady (kopie) do elektronické podoby – naskenováním, je dodavatel, podle výše citovaného ustanovení 
zákona a článků zadávací dokumentace, povinen doklady předložit v elektronické podobě.  

V případě Vaší předběžné nabídky nebyly elektronicky předloženy žádné doklady k prokázání splnění kvalifikace, přičemž 
tyto byly částečně doloženy pouze v listinné podobě. Zadavatel po přezkoumání listinných dokladů přitom zjistil, že je možné 
je převést skenováním do elektronické podoby. Pokud jde o doklady předložené  

v listinné podobě, nebylo předloženo potvrzení příslušné místní správy ČSSZ k prokázání předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. h) zákona.  

Vzhledem k tomu, že Vaše předběžná nabídka neobsahovala informace o kvalifikaci v elektronické podobě, vyžádal si 
zadavatel podle § 59 odst. 4 zákona dopisem ze dne 7.6.2010 jejich předložení elektronicky, a to včetně doložení výše 
uvedeného potvrzení ČSSZ, a to spolu s doložením plné moci pro pana Glotzmanna a chybějícím osvědčením k jedné z 
významných dodávek. K doložení dodatečných dokladů zadavatel stanovil lhůtu do 14.6.2010 včetně do 9.00 hod.  

Dne 14.6.2010 v 9:45 hod. jste reagovali podáním v nástroji E-ZAK, když jste doložili elektronicky pouze osvědčení 
objednatele týkající se jedné z doložených významných dodávek. Jiné doklady ve stanovené lhůtě předloženy nebyly.  

Vzhledem k tomu, že jste nesplnili základní, technické, finanční a ekonomické kvalifikační předpoklady, neboť doklady nebyly 
předloženy elektronicky ani dodatečně ve lhůtě stanovené zadavatelem v žádosti ze dne 7.6.2010, rozhodl zadavatel na 
základě posouzení kvalifikace podle § 59 zákona o vyloučení dodavatele, jak stanoví § 60 odst. 1 zákona. 

 

Qnet CZ s.r.o., Brno, IČ 25518097, Špitálka 461/21a, PSČ 602 00,  

Citace odůvodnění rozhodnutí: 

 Při otevírání nabídek konaném dne 08. 08. 2011 komise pro otevírání nabídek zjistila, že ve Vámi podané předběžné 
nabídce není doložen předmět veřejné zakázky ve smyslu čl. 7, 7.1 a 2.2 zadávací dokumentace (tj. předběžná nabídka 
neobsahuje prohlášení o schopnosti dodavatele dodávat všechna zařízení, která jsou předmětem veřejné zakázky dle bodu 
2.2 zadávací dokumentace).  

Předběžná nabídka z výše uvedeného důvodu nevyhověla požadavkům ve smyslu § 71 odst. 8 zákona č. 37/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách. Předběžná nabídka byla proto komisí vyřazena. Po prověření předložených dokumentů a postupu 
komise pro otevírání obálek konstatuji, že zjištění komise odpovídá zákonu a zadávacím podmínkám, a tudíž zadavateli 
nezbývá než odmítnout zařazení uchazeče Qnet CZ s.r.o. do dynamického nákupního systému „Vybrané standardní 
kancelářské ICT vybavení“. 

 

REPROSERVIS CZ, s.r.o., IČ 29215331, Brno, Staré Brno, Křížová 105/4, PSČ 603 00 

Citace odůvodnění rozhodnutí: 

Při otevírání nabídek konaném dne 12. 01. 2012 zadavatel zjistil, že ve Vámi podané předběžné nabídce: 



4 

• není doložen předmět veřejné zakázky ve smyslu čl. 7, 7.1 a 2.2 zadávací dokumentace (tj. předběžná nabídka neobsahuje 
prohlášení o schopnosti dodavatele dodávat všechna zařízení, která jsou předmětem veřejné zakázky dle bodu 2.2 zadávací 
dokumentace). 
• Výpis z rejstříku trestů, potvrzení FÚ a potvrzení ČSSZ nesplňují požadavek § 57 odst. 2 zákono č. 137/2006Sb., o 
veřejných zakázkách, jelikož jsou starší než 90 dnů. 
• Nabídka byla elektronicky podepsána osobou Ing. Petr Dostál, který není oprávněnou osobou dle obchodního rejstříku. Plná 
moc ani informace, zda se jedná o osobu oprávněnou dle §15 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, nebyla 
přiložena. 
Předběžná nabídka z výše uvedeného důvodu nevyhověla požadavkům zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
Předběžná nabídka byla proto komisí vyřazena. Po prověření předložených dokumentů a postupu konstatuji, že zjištění 
odpovídá zákonu a zadávacím podmínkám, a tudíž zadavateli nezbývá než odmítnout zařazení uchazeče do dynamického 
nákupního systému pro vybrané standardní kancelářské ICT vybavení. 
 

EXX s.r.o., IČ 63984261, Karlovarská 1104/14, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

Citace odůvodnění rozhodnutí: 
 
Zadavatel po otevření nabídky zjistil, že nabídka je zpracována pro „Dynamický nákupní systém pro standardní kancelářský 
nábytek“. Uchazeč zjevně zpracoval nabídku pro jiný dynamický nákupní systém. Nabídka tedy neobsahuje projev vůle 
uchazeče být zařazen do dynamického nákupního systému pro vybrané standardní kancelářské ICT vybavení. V důsledku 
toho nabídka uchazeče nesplňuje ani požadavky na ekonomické a finanční, ani technické kvalifikační předpoklady stanovené 
v zadávací dokumentaci, stejně jako požadavky na předběžnou nabídku (tj. dle bodu 7.1 zadávací dokumentace). 
Nabídka nebyla míněna uchazečem jako žádost o zařazení do tohoto dynamického nákupního systému a nevyhověla 
požadavkům zadavatele uvedeným v zadávací dokumentaci. 
 
Předběžná nabídka z výše uvedeného důvodu nevyhověla požadavkům zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a 
zadavateli nezbývá než odmítnout zařazení uchazeče do dynamického nákupního systému pro vybrané standardní 
kancelářské ICT vybavení. 
 

 

V Brně dne 14. března 2014 

 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA. 
kvestor 


		2014-03-14T16:15:34+0100
	Michal Sellner




